
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΤΗΣ 4ΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ

11 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 21/2016
    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΈΔΕΣΣΑΣ.

Σήμερα Τρίτη 12 Απριλίου 2016 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 14:00 
μ.μ.   συνεδρίασε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής ύστερα από έγγραφη πρόσκληση αριθ. 
πρωτ. 7024/7-4-2016 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά 
και  αναπληρωματικά  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.
         Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από τα εφτά 
(7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1.Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος – Πρόεδρος, 2. Μαρία Βλάχου- Κατσάρα, 
3. Δημήτριος Ταπαζίδης, 4. Μιχάλης Φουνταλής. 5.Βασίλειος Δημητριάδης, 6. Δημήτριος 
Γιώγας.
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Ευτυχία Ταμβίσκου.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι  ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.

Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την  έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  και  προτείνει  να 
συζητηθούν σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα:

1. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την κοπή ασθενικού δέντρου Φλαμουριάς 
από πεζοδρόμιο της οδού Ηφαιστίωνος στην Έδεσσα.

2. Εξέταση της αριθ. 7108/7-4-2016 αίτησης του κ .Μπαντή Βασιλείου του 
Αθανασίου για τοποθέτηση κολονακίων στο πεζοδρόμιο της οδού Αγίου 
Δημητρίου 58, της πόλης της Έδεσσας.

          Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

1



         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει την 
εισήγηση του Τμήματος Εσόδων κι Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου η οποία αναφέρει τα 
εξής:
         Λόγω του ότι στις 31-12-2015  έληξε η ισχύς της υπ΄αριθμ. 222/2012 απόφασης  
του δημοτικού συμβουλίου με την οποία έχουν κατά  πρώτον εγκριθεί οι χώροι υπαίθριας  
διαφήμισης εντός των ορίων της Δ.Κ. Έδεσσας  και κατά δεύτερον ο τύπος διαφημιστικού 
πλαισίου. 
       Έχοντας υπόψη 
1.  Τις διατάξεις του   Ν. 2696/23-3-99 (ΦΕΚ 57 τ.Α΄.)
2. Τις διατάξεις του Ν. 2946/8-10-2001 (ΦΕΚ 224 τ.Α΄. )
3. Την ΚΥΑ υπ΄αριθμ. 52138/25-11-2003 (ΦΕΚ 1788/2-12-2003 τ. Β΄) 
       Η υπηρεσία προτείνει νέες θέσεις για την υπαίθρια διαφήμιση λόγω του ότι σε κάποιες  
περιοχές  του  Δήμου   γίνονται  έργα  ανάπλασης  χώρου,   οπότε  δεν  είναι  δυνατόν  να  
τοποθετηθούν ειδικά διαφημιστικά πλαίσια, για αυτό προτείνουμε τις παρακάτω θέσεις. 
1.  Επί της οδού Φλωρίνης – αριστερά μετά την διασταύρωση  Νικομηδείας, Ο.Τ.285.
2.  Επί  της οδού Φλωρίνης -  δεξιά από  την πλευρά που βρίσκεται  το κτήριο του ΙΚΑ  
εκατέρωθεν από την στάση του ΚΤΕΛ, Ο.Τ. 181. 
3.  Επί της οδού  Εγνατίας – αριστερά δίπλα στο περίπτερο  ανάμεσα στην  κολώνα   της  
ΔΕΗ και τα κάγκελα, πριν το Λύκειο, Ο.Τ. 258.
4.  Επί της οδού Φιλίππου - μπροστά από το 7ο Δημ. Σχολείο μετά το παγκάκι, Ο.Τ. 151 Α.
5.  Επί της οδού Αρχ. Νικοδήμου –στην συμβολή των οδών Δημοκρατίας - Αρχ. Νικοδήμου  
πριν από τους κάδους, Ο.Τ.156.
6.  Επί της οδού Δημοκρατίας – μπροστά από την Εθνική Τράπεζα δίπλα στο ψαράδικο,  
Ο.Τ. 156.
7.  Επί της οδού Καραολή –στο πάρκινγκ των Καταρρακτών δίπλα από το δένδρο, Ο.Τ.  
67Α.
8.  Επί  της  οδού  Φιλελλήνων  –μετά  την  είσοδο  του  γηπέδου  από  την  πλευρά  του  
Ι.Ν.Αγ.Σκέπης, (Εθνικό Γυμναστήριο ).
9. Επί της οδού 25ης Μαρτίου - στα κάγκελα του γηπέδου ( Εθνικό Γυμναστήριο ).
10. Επί της οδού 25ης Μαρτίου - πριν από την γέφυρα του ξεροπόταμου (απέναντι από το  
Ο.Τ. 56 ). 
11. Επί της οδού 25ης Μαρτίου – τέρμα στην στάση του ΚΤΕΛ, Ο.Τ. 382.
12. Επί της οδού Αναλήψεως στο τοιχίο των Νεκροταφείων ,Ο.Τ. 348.
13. Επί της οδού Δημ. Πετρίτση- δίπλα από  την είσοδο του πάρκινγκ του παζαριού (στο  
τέρμα της οδού ανώνυμος 15 ).
14. Επί της οδού Αθ. Στόγιου - στο ύψος του πάρκινγκ του Δήμου, Ο.Τ. 181,
       Ως επίσης και ο επιτρεπόμενος τύπος του διαφημιστικού πλαισίου να έχει σχήμα 
ορθογώνιο παραλληλόγραμμο με μέγιστο ύψος 1,85  m και  μέγιστο πλάτος  1,30 μ και  
πάχος  0,10  μ   και  να  είναι  σύμφωνα  με  την  τεχνική  περιγραφή  της  Δ/νσης  Τεχν.  
Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου σας επισυνάπτω την σχετική μελέτη.
       Επίσης σας επισυνάπτω και την γνωμάτευση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Περ/κής  
Ενότητας Πέλλας  
       Η Δημοτική Κοινότητα Έδεσσας με την αριθ. 17/2016 απόφασή της γνωμοδότησε 
θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο, τόσο για τα σημεία τοποθέτησης όσο και για τον 
τύπο των διαφημιστικών πλαισίων σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας.
      Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Μιχ.  Φουνταλής και  Μαρία Βλάχου-
Κατσάρα, πρότειναν πάνω στα διαφημιστικά πλαίσια να υπάρχει προκαθορισμένος χώρος 
για τα κηδειόχαρτα και τις αναγγελίες των μνημοσύνων.
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να 
αποφασίσουν σχετικά.
       Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Πρόεδρου 
της, την εισήγηση  του Τμήματος Εσόδων κι Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου, την αριθ. 
17/2016 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Έδεσσας, το αριθ.5/11-3-2016 πρακτικό 

2



με  τη  γνωμοδότηση  του  Συμβουλίου  Αρχιτεκτονικής,  την  τεχνική  περιγραφή  των 
διαφημιστικών πινακίδων από τη Δ/νση Τεχνική Υπηρεσιών του Δήμου, καθώς και  τις 
διατάξεις  του  άρθρου  73  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

Αποφασίζει ομόφωνα
          Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο:
      Α. Την  τοποθέτηση διαφημιστικών πλαισίων στα εξής σημεία της πόλης της Έδεσσας:
1.  Επί της οδού Φλωρίνης – αριστερά μετά την διασταύρωση  Νικομηδείας, Ο.Τ.285.
2.  Επί της οδού Φλωρίνης - δεξιά από την πλευρά που βρίσκεται το κτήριο του ΙΚΑ 
εκατέρωθεν από την στάση του ΚΤΕΛ, Ο.Τ. 181. 
3.  Επί της οδού  Εγνατίας – αριστερά δίπλα στο περίπτερο  ανάμεσα στην  κολώνα 
της ΔΕΗ και τα κάγκελα, πριν το Λύκειο, Ο.Τ. 258.
4.  Επί της οδού Φιλίππου - μπροστά από το 7ο Δημ. Σχολείο μετά το παγκάκι, Ο.Τ. 
151 Α.
5.  Επί  της  οδού  Αρχ.  Νικοδήμου  –στην  συμβολή  των  οδών  Δημοκρατίας  -  Αρχ. 
Νικοδήμου πριν από τους κάδους, Ο.Τ.156.
6.  Επί  της  οδού  Δημοκρατίας  –  μπροστά  από  την  Εθνική  Τράπεζα  δίπλα  στο 
ψαράδικο, Ο.Τ. 156.
7.  Επί της οδού Καραολή –στο πάρκινγκ των Καταρρακτών δίπλα από το δένδρο, Ο.Τ. 
67Α.
8.  Επί  της  οδού  Φιλελλήνων –μετά  την  είσοδο  του  γηπέδου  από  την  πλευρά του 
Ι.Ν.Αγ.Σκέπης, (Εθνικό Γυμναστήριο ).
9. Επί της οδού 25ης Μαρτίου - στα κάγκελα του γηπέδου ( Εθνικό Γυμναστήριο ).
10. Επί της οδού 25ης Μαρτίου - πριν από την γέφυρα του ξεροπόταμου (απέναντι από 
το Ο.Τ. 56 ). 
11. Επί της οδού 25ης Μαρτίου – τέρμα στην στάση του ΚΤΕΛ, Ο.Τ. 382.
12. Επί της οδού Αναλήψεως στο τοιχίο των Νεκροταφείων ,Ο.Τ. 348.
13. Επί της οδού Δημ. Πετρίτση- δίπλα από  την είσοδο του πάρκινγκ του παζαριού 
(στο τέρμα της οδού ανώνυμος 15 ).
14. Επί της οδού Αθ. Στόγιου - στο ύψος του πάρκινγκ του Δήμου, Ο.Τ. 181,
       Β. Τον επιτρεπόμενο τύπο του διαφημιστικού πλαισίου, ο οποίος θα πρέπει να έχει 
σχήμα ορθογώνιο παραλληλόγραμμο με μέγιστο ύψος 1,85 m και μέγιστο πλάτος 1,30 
μ και πάχος 0,10 μ,  και να είναι σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή της Δ/νσης Τεχν. 
Υπηρεσιών  &  Πολεοδομίας  του  Δήμου,  η  οποία  αποτελεί  αναπόσπαστο  μέρος  της 
παρούσας. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
15:15 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 21/2016
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 15/4/2016
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Δημήτριος  Ταπαζίδης,  Μαρία  Βλάχου- 
Κατσάρα,  Μιχάλης Φουνταλής,  Βασίλειος 
Δημητριάδης, Δημήτριος Γιώγας. 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Τμήμα Εσόδων κι Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Δ/νση Δ/κών  & Οικ/κών Υπηρεσιών.

3


	                   
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


